

Ивановское сельское поселение

Об исполнении бюджета Ивановского сельского поселения за 2013 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Ивановского сельского поселения от 2 декабря 2013 г. № 104 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ивановском сельском поселении», на основании статей 46, 47, 48, 49, 50 Устава Ивановского сельского поселения Дума Ивановского сельского поселения РЕШАЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ивановского сельского поселения за 2013 год по доходам в сумме 13 066,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 13 054,5 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета сельского поселения) в сумме 11,8 тыс. рублей.

2. Утвердить исполнение:

2.1. По доходам бюджета Ивановского сельского поселения за 2013 год по кодам классификации доходов согласно приложению 1 к настоящему решению.

2.2. По доходам бюджета Ивановского сельского поселения за 2013 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления согласно приложению 2 к настоящему решению.

2.3. По ведомственной структуре расходов бюджета Ивановского сельского поселения за 2013 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов согласно

приложению 3 к настоящему решению.

2.4. По расходам бюджета Ивановского сельского поселения за 2013 год по разделам и подразделам классификации расходов согласно приложению 4 к настоящему решению.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета:

3.1. По источникам финансирования дефицита бюджета Ивановского сельского поселения за 2013 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 5 к настоящему решению.

3.2. По источникам финансирования дефицита бюджета Ивановского сельского поселения за 2013 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 6 к настоящему решению.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Уватские известия».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Председатель Думы
Ивановского сельского поселения
П.П. КАЛИНИН**
(Решение № 114 от 27 мая 2014 г.)

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Доходы бюджета Ивановского сельского поселения за 2013 год по кодам классификации доходов бюджетов

Наименование показателя	Код бюджетной классификации		Кассовое исполнение, тыс. рублей
	административно-хозяйственных поступлений	доходов бюджета поселения	
1	2	3	4
ДОХОДЫ ВСЕГО:			13 066,3
Управление Федеральной налоговой службы по Тюменской области	182		2 231,5
Налог на доходы физических лиц	182	10102000010000110	2 197,4
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	182	10102010010000110	2 185,0
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации	182	10102030010000110	10,5
Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации	182	10102040010000110	1,9
Налог на имущество физических лиц	182	10601000000000110	25,4
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	182	10601030100000110	25,4
Земельный налог	182	10606000000000110	8,7
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации	182	10606010000000110	8,2
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	182	10606013100000110	8,2
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации	182	10606020000000110	0,5
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	182	10606023100000110	0,5
Администрация Уватского муниципального района	287		10 834,8
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консурскими учреждениями Российской Федерации)	287	10804000010000110	29,5
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий	287	10804020010000110	29,5
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	287	11105000000000120	79,8

на заключение договоров аренды указанных земельных участков	287	11105010000000120	58,5
Доходы, полученные в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	287	11105013100000120	58,5
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего его государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)	287	11105070000000120	21,3
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением земельных участков)	287	11105075100000120	21,3
Доходы от компенсации затрат государства	287	11302000000000130	24,2
Прочие доходы от компенсации затрат государства	287	11302990000000130	24,2
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)	287	11302995100000130	24,2
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)	287	11406000000000430	6,8
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена	287	11406010000000430	6,8
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений	287	11406013100000430	6,8
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений	287	20201000000000151	4 999,0
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений	287	20201001000000151	4 999,0
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений	287	20201001100000151	4 999,0
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений	287	20203000000000151	306,0
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений	287	20203015000000151	303,0
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений	287	20203015100000151	303,0
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений	287	20203024000000151	3,0
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений	287	20203024100000151	3,0
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений	287	20204000000000151	5 389,5
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений	287	20204999000000151	5 389,5
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений	287	20204999100000151	5 389,5

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

Доходы бюджета Ивановского сельского поселения за 2013 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета

Наименование показателя	Код бюджетной классификации	Уточненный план, тыс. рублей	Кассовое исполн., тыс. руб.	Процент исполнения
1	2	3	4	5
ДОХОДЫ ВСЕГО:		12 915,7	13 066,3	101,2
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1 00 00000 00 0000 000	2 221,2	2 371,8	106,8
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	1 01 00000 00 0000 000	2 058,6	2 197,4	106,7
Налог на доходы физических лиц	1 01 02000 01 0000 110	2 058,6	2 197,4	106,7
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	1 01 02010 01 0000 110	2 046,2	2 185,0	106,8
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации	1 01 02010 01 0000 110	10,5	10,5	100,0
Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации	1 01 02040 01 0000 110	1,9	1,9	100,0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	1 06 00000 00 0000 000	34,0	34,1	100,3
Налог на имущество физических лиц	1 06 01000 00 0000 110	25,3	25,4	100,4
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	1 06 01030 10 0000 110	25,3	25,4	100,4
Земельный налог	1 06 06000 00 0000 110	8,7	8,7	100,0
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации	1 06 06010 00 0000 110	8,2	8,2	100,0

(Окончание на 2-й стр.)

Доходы бюджета Ивановского сельского поселения за 2013 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета
(Окончание. Нач. на 1-й стр.)

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	1 06 06013 10 0000 110	8,2	8,2	100,0
	1 06 06020 00 0000 110	0,5	0,5	100,0
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации	1 06 06023 10 0000 110	0,5	0,5	100,0
	1 08 00000 00 0000 000	29,4	29,5	100,3
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)	1 08 04000 01 0000 110	29,4	29,5	100,3
	1 08 04020 01 0000 110	29,4	29,5	100,3
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий	1 11 00000 00 0000 000	75,0	79,8	106,4
	1 11 05000 00 0000 120	75,0	79,8	106,4
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	1 11 05010 00 0000 120	53,7	58,5	108,9
	1 11 05013 10 0000 120	53,7	58,5	108,9
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)	1 11 05070 00 0000 120	21,3	21,3	100,0
	1 11 05075 10 0000 120	21,3	21,3	100,0
Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства	1 13 00000 00 0000 000	23,1	24,2	104,8
	1 13 02000 00 0000 130	23,1	24,2	104,8
Прочие доходы от компенсации затрат государства	1 13 02990 00 0000 130	23,1	24,2	104,8
	1 13 02995 10 0000 130	23,1	24,2	104,8
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов	1 14 00000 00 0000 000	1,1	6,8	св.100
	1 14 06000 00 0000 430	1,1	6,8	св.100
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)	1 14 06010 00 0000 430	1,1	6,8	св.100
	1 14 06010 00 0000 430	1,1	6,8	св.100

государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений	1 14 06013 10 0000 430	1,1	6,8	св.100
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	2 00 00000 00 0000 000	10 694,5	10 694,5	100,0
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	2 02 00000 00 0000 000	10 694,5	10 694,5	100,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности	2 02 01000 00 0000 151	4 999,0	4 999,0	100,0
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	2 02 01001 00 0000 151	4 999,0	4 999,0	100,0
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	2 02 03000 00 0000 151	306,0	306,0	100,0
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	2 02 03015 00 0000 151	303,0	303,0	100,0
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	2 02 03015 10 0000 151	303,0	303,0	100,0
Субвенции бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	2 02 03024 00 0000 151	3,0	3,0	100,0
Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	2 02 03024 10 0000 151	3,0	3,0	100,0
Иные межбюджетные трансферты	2 02 04000 00 0000 151	5 389,5	5 389,5	100,0
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам	2 02 04999 00 0000 151	5 389,5	5 389,5	100,0
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений	2 02 04999 10 0000 151	5 389,5	5 389,5	100,0

к решению Думы Ивановского сельского поселения от 27.05.2014 № 114

Ведомственная структура расходов бюджета Ивановского сельского поселения за 2013 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации			Уточнен- ный план, тыс. рублей	Кассовое исполне- ние, тыс. рублей	
	главного распорядителя средств местного бюджета	раз- дела, под- раз- дела	целевой статьи			вида рас- ходов
1	2	3	4	5	6	7
Администрация Ивановского сельского поселения	804				13 140,7	13 054,5
Уватовского муниципального района Томенской области	804	0100			3 765,6	3 722,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	804	0104			2 976,4	2 943,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	804	0104	0020000		2 976,4	2 943,2
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления	804	0104	0020400		1 971,9	1 938,7
Центральный аппарат Фонда оплаты труда и страховые взносы	804	0104	0020400	121	1 563,6	1 563,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда	804	0104	0020400	122	0,4	0,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	804	0104	0020400	242	153,8	145,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	804	0104	0020400	244	243,1	217,8
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	804	0104	0020400	852	11,0	11
Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)	804	0104	0020800		1 004,5	1 004,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы	804	0104	0020800	121	1 004,5	1 004,5
Резервные фонды	804	0111	0700000		1,0	0,0
Резервные фонды местных администраций	804	0111	0700500		1,0	0,0
Резервные средства	804	0111	0700500	870	1,0	0,0
Другие общегосударственные вопросы	804	0113			788,2	779,5
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением	804	0113	0920000		785,2	776,5
Выполнение других обязательств государства	804	0113	0920300		785,2	776,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы	804	0113	0920300	121	475,5	474,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда	804	0113	0920300	122	0,4	0,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	804	0113	0920300	244	309,1	301,3
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	804	0113	0920300	852	0,2	0,2
Межбюджетные трансферты	804	0113	5210000		3,0	3,0
Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы	804	0113	5210300		3,0	3,0
Иные межбюджетные трансферты	804	0113	5210000	540	3,0	3,0

(Окончание на 3-й стр.)

**Ведомственная структура расходов бюджета
Ивановского сельского поселения за 2013 год
по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов**
(Окончание. Нач. на 2-й стр.)

Наименование	804	0200		303,0	303,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	804	0203		303,0	303,0
Мобилизационная и внебюджетная подготовка Руководство и управление в сфере установленных функций	804	0203	0010000	303,0	303,0
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	804	0203	0013600	303,0	303,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы	804	0203	0013600	121	166,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	804	0203	0013600	242	100,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	804	0203	0013600	244	35,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	804	0300		67,5	67,5
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	804	0309		60,0	60,0
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий	804	0309	2180000	60,0	60,0
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера	804	0309	2180100	60,0	60,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	804	0309	2180100	244	60,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности	804	0314		7,5	7,5
Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности	804	0314	2470000	7,5	7,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	804	0314	2470000	244	7,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	804	0400		502,2	480,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	804	0409		500,0	478,4
Дорожное хозяйство	804	0409	3150000	500,0	478,4
Содержание и управление дорожным хозяйством	804	0409	3150100	500,0	478,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	804	0409	3150100	244	500,0
Другие вопросы в области национальной экономики	804	0412		2,2	2,2
Реализация государственных функций области национальной экономики	804	0412	3400000	2,2	2,2
Мероприятия по землеустройству и землепользованию	804	0412	3400300	2,2	2,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	804	0412	3400300	244	2,2
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	804	0500		736,4	714,7
Благоустройство	804	0503		736,4	714,7
Благоустройство	804	0503	6000000	736,4	714,7
Уличное освещение	804	0503	6000100	462,5	445,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	804	0503	6000300	244	3,8
Озеленение	804	0503	6000300	244	3,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	804	0503	6000400	244	21,7
Организация и содержание мест захоронения	804	0503	6000400	244	21,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	804	0503	6000500	244	21,7
Прочие мероприятия по благоустройству	804	0503	6000500	244	248,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	804	0503	6000500	244	248,4
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	804	1000		108,0	108,0
Пенсионное обеспечение	804	1001		108,0	108,0
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение	804	1001	4910000	108,0	108,0
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих	804	1001	4910100	108,0	108,0
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих	804	1001	4910101	108,0	108,0
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств	804	1001	4910101	321	108,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ	804	1400		7 658,0	7 658,0
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	804	1403		7 658,0	7 658,0
Межбюджетные трансферты	804	1403	5210000	7 658,0	7 658,0
Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы	804	1403	5210300	7 658,0	7 658,0
Иные межбюджетные трансферты	804	1403	5210300	540	7 658,0
Итого				13 140,7	13 054,5

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к решению Думы Ивановского сельского поселения
от 27.05.2014 № 114

**Распределение бюджетных ассигнований
за 2013 год по разделам и подразделам классификации расходов
бюджета Ивановского сельского поселения**

Наименование	Раздел, подраздел	Уточненный план, тыс. рублей	Кассовое исполнение, тыс. рублей	Процент исполнения
1	2	3	4	5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ				
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0100	3 765,6	3 722,7	98,9
Резервные фонды	0104	2 976,4	2 943,2	98,9
Другие общегосударственные вопросы	0111	1,0	0,0	0,0
0113	788,2	779,5	98,9	
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	0200	303,0	303,0	100,0
Мобилизационная и внебюджетная подготовка	0203	303,0	303,0	100,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	0300	67,5	67,5	100,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	0309	60,0	60,0	100,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности	0314	7,5	7,5	100,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0400	502,2	480,6	95,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	0409	500,0	478,4	95,7
Другие вопросы в области национальной экономики	0412	2,2	2,2	100,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0500	736,4	714,7	97,1
Благоустройство	0503	736,4	714,7	97,1
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	1000	108,0	108,0	100,0
Пенсионное обеспечение	1001	108,0	108,0	100,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ	1400	7 658,0	7 658,0	100,0
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	1403	7 658,0	7 658,0	100,0
Итого расходов		13 140,7	13 054,5	99,3

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к решению Думы Ивановского сельского поселения
от 27.05.2014 № 114

**Источники финансирования дефицита бюджета
Ивановского сельского поселения за 2013 год по кодам
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов**

Наименование показателя	Код бюджетной классификации администратора источника финансирования	Кассовое исполнение, тыс. рублей
1	2	3
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ, ВСЕГО		-11,8
в том числе:		
Администрация Ивановского сельского поселения	804	-11,8
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	804	01 05 02 01 10 0000 510
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	804	01 05 02 01 10 0000 610

ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к решению Думы Ивановского сельского поселения
от 27.05.2014 № 114

**Источники финансирования дефицита бюджета Ивановского
сельского поселения за 2013 год по кодам групп, подгрупп, статей,
видов источников финансирования дефицитов бюджетов
классификации операций сектора государственного управления,
относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов**

Наименование показателя	Код бюджетной классификации	Кассовое исполнение, тыс. рублей
1	2	3
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ, ВСЕГО		-11,8
Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов	01 00 00 00 00 0000 000	-11,8
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	01 05 00 00 00 0000 000	-11,8
Увеличение остатков средств бюджетов	01 05 00 00 00 0000 500	-13 182,3
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	01 05 02 00 00 0000 500	-13 182,3
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	01 05 02 01 00 0000 510	-13 182,3
Уменьшение остатков средств бюджетов	01 05 02 01 10 0000 510	-13 182,3
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	01 05 02 00 00 0000 600	13 170,5
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	01 05 02 00 00 0000 600	13 170,5
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	01 05 02 01 00 0000 610	13 170,5
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	01 05 02 01 10 0000 610	13 170,5

**Сведения о численности муниципальных служащих
органов местного самоуправления, работников муниципальных
учреждений, фактических затратах на их денежное содержание
за 2013 год**

Наименование	Численность (физ. лиц)	Денежное содержание, всего (тыс. руб.)
Органы местного самоуправления	5	2133,7
Администрация Ивановского сельского поселения	5	2133,7
Муниципальные учреждения	0	0

Осинниковское сельское поселение

Об исполнении бюджета Осинниковского сельского поселения за 2013 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Осинниковского сельского поселения от 29 ноября 2013 г. №90 «Об утверждении Положения об исполненном процессе в Осинниковском сельском поселении», на основании статей 46, 50 устава Осинниковского сельского поселения Дума Осинниковского сельского поселения решила:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Осинниковского сельского поселения за 2013 год по доходам в сумме 11 796,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 12 020,2 тыс. рублей с дефицитом бюджета сельского поселения в сумме 223,6 тыс. рублей.

2. Утвердить исполнение:

2.1. По доходам бюджета Осинниковского сельского поселения за 2013 год по кодам классификации доходов согласно приложению 1 к настоящему решению.

2.2. По доходам бюджета Осинниковского сельского поселения за 2013 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления согласно приложению 2 к настоящему решению.

2.3. По ведомственной структуре расходов бюджета Осинниковского сельского поселения за 2013 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов согласно при-

ложению 3 к настоящему решению.

2.4. По расходам бюджета Осинниковского сельского поселения за 2013 год по разделам и подразделам классификации расходов согласно приложению 4 к настоящему решению.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета:

3.1. По источникам финансирования дефицита бюджета Осинниковского сельского поселения за 2013 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов согласно приложению 5 к настоящему решению.

3.2. По источникам финансирования дефицита бюджета Осинниковского сельского поселения за 2013 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджетов согласно приложению 6 к настоящему решению.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Уватовские известия».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы Осинниковского сельского поселения В.М. АНТИПОВ
(Решение № 103 от 21 мая 2014 г.)

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению Думы Осинниковского сельского поселения от 21.05.2014 № 103

Доходы бюджета Осинниковского сельского поселения за 2013 год по кодам классификации доходов бюджетов

Наименование показателя	Код бюджетной классификации		Кассовое исполнение, тыс. рублей
	администратратор поступлений	доходов бюджета поселения	
1	2	3	4
ДОХОДЫ, ВСЕГО:			11 796,6
Управление Федеральной налоговой службы по Тюменской области	182		391,1
Налог на доходы физических лиц	182	1010200010000 110	373,5
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	182	10102010010000 110	348,7
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации	182	10102020010000 110	0,1
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации	182	10102030010000 110	23,1
Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации	182	10102040010000 110	1,6
Налог на имущество физических лиц	182	10601000000000 110	7,5
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	182	10606000000000 110	7,5
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации	182	10606010000000 110	10,1
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	182	10606013100000 110	6,6
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации	182	10606020000000 110	6,6
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	182	10606023100000 110	3,5
Администрация Уватского муниципального района	287		11 405,5
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консюльскими учреждениями Российской Федерации)	287	10804000010000 110	7,7
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий	287	10804020010000 110	7,7
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных			

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	287	11105000000000 120	14,7	
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	287	11105010000000 120	14,7	
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	287	11105013100000 120	14,7	
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)	287	11406000000000 430	1,2	
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена	287	11406010000000 430	1,2	
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений	287	11406013100000 430	1,2	
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	287	20201000000000 151	8 027,0	
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности	287	20201001000000 151	8 027,0	
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	287	20201001100000 151	8 027,0	
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	287	20203000000000 151	303,0	
Дотации бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	287	20203015000000 151	303,0	
Дотации бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	287	20204000000000 151	3 395,8	
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам	287	20204999000000 151	3 395,8	
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений	287	20204999100000 151	3 395,8	
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений	287	21905000100000 151	-343,9	

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению Думы Осинниковского сельского поселения от 21.05.2014 № 103

Доходы бюджета Осинниковского сельского поселения за 2013 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета

Наименование показателя	Код бюджетной классификации	Уточненный план, тыс. рублей	Кассовое исполн., тыс. руб.	Процент исполнения
1	2	3	4	5
ДОХОДЫ, ВСЕГО:		11 777,1	11 796,6	100,2
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ				
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ				
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	1 00 0000 00 0000 000	395,2	414,7	104,9
Налог на доходы физических лиц	1 01 0000 00 0000 000	357,8	373,5	104,4
Налог на доходы физических лиц	1 01 0200 01 0000 110	357,8	373,5	104,4
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	1 01 0201 01 0000 110	333,0	348,7	104,7
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации	1 01 0202 01 0000 110	0,1	0,1	100,0
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации	1 01 0203 01 0000 110	23,1	23,1	100,0
Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации	1 01 0204 01 0000 110	1,6	1,6	100,0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	1 06 0000 00 0000 000	15,5	17,6	113,5
Налог на имущество физических лиц	1 06 0100 00 0000 110	7,5	7,5	100,0
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	1 06 0103 10 0000 110	7,5	7,5	100,0
Земельный налог	1 06 0600 00 0000 110	8,0	10,1	126,3
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным				

(Окончание на 5-й стр.)

Доходы бюджета Осинниковского сельского поселения за 2013 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета
(Окончание. Нач. на 4-й стр.)

в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	1 06 06010 00 0000 110	6,5	6,6	101,5
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	1 06 06013 10 0000 110	6,5	6,6	101,5
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	1 06 06020 00 0000 110	1,5	3,5	св.100
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)	1 08 00000 00 0000 000	6,3	7,7	122,2
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий	1 08 04000 01 0000 110	6,3	7,7	122,2
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий	1 08 04020 01 0000 110	6,3	7,7	122,2
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	1 11 00000 00 0000 000	14,6	14,7	100,7
Доходы, получаемые в виде арендной или иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	1 11 05000 00 0000 120	14,6	14,7	100,7
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	1 11 05010 00 0000 120	14,6	14,7	100,7
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	1 11 05013 10 0000 120	14,6	14,7	100,7
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов	1 14 00000 00 0000 000	1,0	1,2	120,0
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)	1 14 06000 00 0000 430	1,0	1,2	120,0
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена	1 14 06010 00 0000 430	1,0	1,2	120,0
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений	1 14 06013 10 0000 430	1,0	1,2	120,0
Безвозмездные поступления	2 00 00000 00 0000 000	11 381,9	11 381,9	100,0
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	2 02 00000 00 0000 000	11 725,8	11 725,8	100,0
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	2 02 01000 00 0000 151	8 027,0	8 027,0	100,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений	2 02 01001 00 0000 151	8 027,0	8 027,0	100,0
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	2 02 01001 10 0000 151	8 027,0	8 027,0	100,0
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	2 02 03000 00 0000 151	303,0	303,0	100,0
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	2 02 03015 00 0000 151	303,0	303,0	100,0
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	2 02 03015 10 0000 151	303,0	303,0	100,0
Иные межбюджетные				

трансферты	2 02 04000 00 0000 151	3 395,8	3 395,8	100,0
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам	2 02 04999 00 0000 151	3 395,8	3 395,8	100,0
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений	2 02 04999 10 0000 151	3 395,8	3 395,8	100,0
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ	2 19 00000 00 0000 000	-343,9	-343,9	100,0
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений	2 19 05000 10 0000 151	-343,9	-343,9	100,0

к решению Думы Осинниковского сельского поселения от 21.05.2014 № 103

Ведомственная структура расходов бюджета

Осинниковского сельского поселения за 2013 год

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации			Уточнен- ный план, тыс. рублей	Кассовое исполнение, тыс. рублей	
	главного распорядителя средств местного бюджета	раз- дела, под- раз- дела	целевой статьи			
1	2	3	4	5	6	7
Администрация Осинниковского сельского поселения Уватского муниципального района Тюменской области	806				12 265,3	12 020,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	806	0100			3 640,9	3 540,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	806	0104			2 759,0	2 685,8
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления	806	0104	0020000		2 759,0	2 685,8
Центральный аппарат	806	0104	0020400		1 910,1	1 836,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы	806	0104	0020400	121	1 499,7	1 499,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда	806	0104	0020400	122	0,4	0,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	806	0104	0020400	242	178,7	142,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	806	0104	0020400	244	184,3	147,7
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	806	0104	0020400	852	47,0	47,0
Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)	806	0104	0020800		848,9	848,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы	806	0104	0020800	121	848,5	848,5
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда	806	0104	0020800	122	0,4	0,4
Резервные фонды	806	0111			10,0	0,0
Резервные фонды местной администрации	806	0111	0700000		10,0	0,0
Резервные средства	806	0111	0700500	870	10,0	0,0
Другие общегосударственные вопросы	806	0113			871,9	854,2
Реализация государственных функций, связанных с управлением	806	0113	0920000		871,9	854,2
Выполнение других обязательств государства	806	0113	0920300		871,9	854,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы	806	0113	0920300	121	502,9	502,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	806	0113	0920300	244	369,0	351,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	806	0200			303,0	303,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	806	0203			303,0	303,0
Руководство и управление в сфере установленных функций	806	0203	0010000		303,0	303,0
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	806	0203	0013600		303,0	303,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы	806	0203	0013600	121	147,9	147,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	806	0203	0013600	242	65,2	65,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	806	0203	0013600	244	89,9	89,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	806	0300			99,0	74,5
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	806	0309			81,0	56,5
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий	806	0309	2180000		81,0	56,5
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций						

(Окончание на 6-й стр.)

**Ведомственная структура расходов бюджета
Осинниковского сельского поселения за 2013 год
по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов
(Окончание. Нач. на 5-й стр.)**

Исполнительный орган	Код	Наименование	Сумма	Сумма	Сумма
и стихийных бедствий природного и техногенного характера	806	0309	2180100	81,0	56,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	806	0309	2180100	244	81,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности	806	0314		18,0	18,0
Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности	806	0314	2470000	18,0	18,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	806	0314	2470000	18,0	18,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	806	0400		152,5	143,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	806	0409		151,4	142,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	806	0409	3150000	151,4	142,2
Содержание и управление дорожным хозяйством	806	0409	3150100	151,4	142,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	806	0409	3150100	151,4	142,2
Другие вопросы в области национальной экономики	806	0412		1,1	1,1
Реализация государственных функций в области национальной экономики	806	0412	3400000	1,1	1,1
Мероприятия по землеустройству и землепользованию	806	0412	3400300	1,1	1,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	806	0412	3400300	1,1	1,1
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	806	0500		560,9	450,4
Благоустройство	806	0503		560,9	450,4
Благоустройство	806	0503	6000000	560,9	450,4
Уличное освещение	806	0503	6000100	174,2	141,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	806	0503	6000100	174,2	141,6
Озеленение	806	0503	6000300	23,8	23,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	806	0503	6000300	23,8	23,8
Организация и содержание мест захоронения	806	0503	6000400	11,1	11,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	806	0503	6000400	11,1	11,1
Прочие мероприятия по благоустройству	806	0503	6000500	351,8	273,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	806	0503	6000500	351,8	273,9
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	806	1000		72,0	72,0
Пенсионное обеспечение	806	1001		72,0	72,0
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение	806	1001	4910000	72,0	72,0
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих	806	1001	4910100	72,0	72,0
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих	806	1001	4910101	72,0	72,0
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств	806	1001	4910101	321	72,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ	806	1400		7 437,0	7 437,0
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	806	1403		7 437,0	7 437,0
Межбюджетные трансферты	806	1403	5210000	7 437,0	7 437,0
Иные межбюджетные трансферты	806	1403	5210300	7 437,0	7 437,0
Иные межбюджетные трансферты	806	1403	5210300	540	7 437,0
ИТОГО				12 265,3	12 020,2

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к решению Думы Осинниковского сельского поселения от 21.05.2014 № 103

**Распределение бюджетных ассигнований
за 2013 год по разделам и подразделам классификации расходов
бюджета Осинниковского сельского поселения**

Наименование	Раздел, подраздел	Уточненный план, тыс. рублей	Кассовое исполнение, тыс. рублей	Процент исполнения
1	2	3	4	5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0100	3 640,9	3 540,0	97,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших				

Газета выпускается при финансовой поддержке Правительства Тюменской области.

Исполнительный орган	Код	Наименование	Сумма	Сумма	Сумма	Сумма
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0104		2 759,0	2 685,8	97,3	
Резервные фонды	0111		10,0	0,0	0,0	
Другие общегосударственные вопросы	0113		871,9	854,2	98,0	
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	0200		303,0	303,0	100,0	
Мобилизационная и внебюджетная подготовка	0203		303,0	303,0	100,0	
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	0300		99,0	74,5	75,3	
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	0309		81,0	56,5	69,8	
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности	0314		18,0	18,0	100,0	
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0400		152,5	143,3	94,0	
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	0409		151,4	142,2	93,9	
Другие вопросы в области национальной экономики	0412		1,1	1,1	100,0	
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0500		560,9	450,4	80,3	
Благоустройство	0503		560,9	450,4	80,3	
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	1000		72,0	72,0	100,0	
Пенсионное обеспечение	1001		72,0	72,0	100,0	
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ	1400		7 437,0	7 437,0	100,0	
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	1403		7 437,0	7 437,0	100,0	
ИТОГО РАСХОДОВ			12 265,3	12 020,2	98,0	

ПРИЛОЖЕНИЕ 5

к решению Думы Осинниковского сельского поселения от 21.05.2014 № 103

**Источники финансирования дефицита бюджета
Осинниковского сельского поселения за 2013 год по кодам
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов**

Наименование показателя	Код бюджетной классификации администратора источника финансирования	Кассовое исполнение, тыс. рублей	
1	2	3	
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ, ВСЕГО		223,6	
в том числе:			
Администрация Осинниковского сельского поселения	806	223,6	
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	806	01 05 02 01 10 0000 510	-12 152,0
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	806	01 05 02 01 10 0000 610	12 375,6

ПРИЛОЖЕНИЕ 6

к решению Думы Осинниковского сельского поселения от 21.05.2014 № 103

**Источники финансирования дефицита бюджета Осинниковского
сельского поселения за 2013 год по кодам групп, подгрупп, статей,
видов источников финансирования дефицитов бюджетов
классификации операций сектора государственного управления,
относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов**

Наименование показателя	Код бюджетной классификации	Кассовое исполнение, тыс. рублей
1	2	3
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ, ВСЕГО		223,6
Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов	01 00 00 00 00 0000 000	223,6
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	01 05 00 00 00 0000 000	-12 152,0
Увеличение остатков средств бюджетов	01 05 00 00 00 0000 500	-12 152,0
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	01 05 02 01 10 0000 510	-12 152,0
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	01 05 02 01 10 0000 510	-12 152,0
Уменьшение остатков средств бюджетов	01 05 00 00 00 0000 600	12 375,6
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	01 05 02 01 10 0000 610	12 375,6
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	01 05 02 01 10 0000 610	12 375,6

**Сведения о численности муниципальных служащих
органов местного самоуправления, работников муниципальных
учреждений, фактических затратах на их денежное содержание
за 2013 год**

Наименование	Численность (физ. лиц)	Денежное содержание, всего (тыс. руб.)
Органы местного самоуправления	5	1902,2
Администрация Осинниковского сельского поселения	5	1902,2
Муниципальные учреждения	0	0

Главный редактор В.Т. ПОСПЕЛОВ

УЧРЕДИТЕЛИ – Департамент информационной политики Тюменской области, Администрация Уватского муниципального района.

Газета зарегистрирована Западно-Сибирским управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране культурного наследия 4 декабря 2006 года.

Свидетельство о регистрации ПИ № ФС 17 - 0570.

Индекс газеты – 54354.

Телефоны: главный редактор – 28-0-32 (факс); редакционно-издательская группа – 28-0-57 (факс); корреспонденты – 28-0-68; бухгалтерия – 28-0-67 (факс). E-mail: uvatskie@mail.ru.

12+

ИЗДАТЕЛЬ – Автономная некоммерческая организация «Информационно-издательский центр «Уватские известия».

Адрес редакции и издателя: 626170, Тюменская область, с. Уват, ул. Иртышская, 19.

Точка зрения авторов может не совпадать с позицией редакции.

Ответственность за содержание объявлений несут рекламодатели.

Номер набран и сверстан в издательском отделе Автономной некоммерческой организации «Информационно-издательский центр «Уватские известия».

Отпечатано в Тобольской типографии. Адрес: г. Тобольск, ул. Антарктарская, 3/б. Заказ 465.

Тираж 390. Объем 1,5 печ. листа. Номер подписан в 11.00 08.07.2014 г. (по графику - 11.00).